
1 
 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

(dále jen „smlouva“) 

uzavřená ve smyslu § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)  

 

I. 

Smluvní strany 

1.1    Kupující:                  STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

                  Nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 

zastoupené:      panem Ing. Jaroslavem Zámečníkem CSc.,  

                          primátorem města  

ve věcech smluvních:    panem Ing. Jaroslavem Zámečníkem CSc.,   

                          primátorem města 

                        ve věcech technických:       panem Ing. Petrem Kolomazníkem, vedoucím odboru 

                                                  územního plánování  

IČ:      00262978 

DIČ:           CZ00262978 

bankovní spojení:    43-4496720287/0100 

 

(dále jen „kupující“) na straně jedné  

1.2.    Prodávající:  GEOPEN, s.r.o. 

    Husovická 9, 614 00 Brno 

      zastoupený Ing. Karlem Kašparem, jednatelem 

      zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně pod č. C 5303 

      IČ: 46342745 

 DIČ: CZ46342745 

Bankovní spojení: KB Brno-město, č.ú.: 1656242621/0100 

 

 

(dále jen „prodávající“) na straně druhé  

(společně dále také jako „smluvní strany“)  

uzavírají na základě výsledku veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky "Aparatury pro 

GNSS (Globální družicový polohový systém) II" k plnění veřejné zakázky smlouvu 

následujícího znění: 



2 
 

 

 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

2.1.  Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu jednu aparaturu GNSS (Globální družicový 

polohový systém) včetně příslušenství, tj. přijímač, kontrolní jednotka, teleskopická 

výtyčka a nabíječka na baterie (dále jen "zboží"), a to v rozsahu a za podmínek 

stanovených touto smlouvou, a převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží. 

Přesná specifikace zboží je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy, která tvoří její nedílnou 

součást. Součástí závazku prodávajícího je rovněž provedení služeb souvisejících s 

odevzdáním zboží, a to tak, jak jsou definovány v čl. 2.3. této smlouvy (dále jen 

"související služby").  

2.2.  Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu způsobem a v 

termínu sjednaným touto smlouvou.  

2.3.  Součástí závazku prodávajícího, stanoveného v čl. 2.1. této smlouvy je rovněž provedení 

souvisejících služeb, spočívajících v dopravě zboží kupujícímu, instalaci zboží, 

uvedením do provozu a úklidem místa plnění přičemž:  

a. dopravou zboží se rozumí jeho dodání do místa plnění dle čl. III. této smlouvy, 

včetně zajištění jeho vynesení do příslušného patra a místnosti v místě plnění, dle 

pokynů kupujícího;  

b. instalací zboží se rozumí jeho sestavení, a to tak, aby zboží mohlo být uvedeno do 

provozu;  

c. uvedením do provozu se rozumí seřízení zboží a ověření jeho řádné funkčnosti, 

jakož i provedení dalších úkonů nutných pro to, aby zboží bylo způsobilé sloužit 

svému obvyklému účelu;  

d. úklidem místa plnění se rozumí zajištění odvozu a likvidace všech obalů a dalších 

materiálů použitých při plnění této smlouvy, a to v souladu se zákonem č. 185/2001 

Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a 

provedení řádného úklidu veškerých prostor dotčených instalací zboží  

 

2.4.    Součástí dodávky zboží je též dodání uživatelské dokumentace pro účely běžné údržby 

v tištěné i elektronické podobě (na CD/DVD nebo obdobném nosiči dat a ve formátu 

docx, pdf nebo odt).  

2.5.   Prodávající je rovněž povinen provést v místě plnění, přímo na dodávaném zboží 

zaškolení alespoň dvou (2) členů obsluhy. Obsahovou náplní zaškolení bude zvládnutí 

obsluhy zboží, všech součástí dodávky zboží a softwaru v plném rozsahu. 

2.6.    Nebude-li dohodnuto jinak, platí, že prodávající je oprávněn provádět související služby 

každý pracovní den, v době od 8.00 hod do 16.00 hod. Kupující je oprávněn v případě 

změny svých provozních podmínek tuto dobu omezit písemným pokynem 

prodávajícímu. 

2.7.    Smluvní strany se dohodly, že pokud k řádnému splnění předmětu této smlouvy 

(zejména pro odevzdání a zprovoznění zboží) bude zapotřebí provést další dodávky a 

práce v této smlouvě neuvedené, o nichž však prodávající s ohledem na předmět plnění 



3 
 

věděl nebo musel vědět, je prodávající povinen tyto dodávky a práce na své náklady 

obstarat a provést, a to bez nároku na zvýšení kupní ceny uvedené v čl. 4.2. této smlouvy. 

III.  

Doba, místo a způsob plnění  

3.1.   Prodávající se zavazuje, že sjednané zboží dodá kupujícímu nejpozději do 4 kalendářních 

týdnů od doručení písemné výzvy prodávajícímu (od kupujícího), a to včetně 

souvisejících služeb dle čl. 2.3 této smlouvy. Písemná výzva bude prodávajícímu 

odeslána bez zbytečného odkladu po uzavření smlouvy a jejím zveřejnění v registru 

smluv.   

3.2.   Místem plnění je budova Magistrátu města Liberec, na adrese sídla kupujícího, tj.: 

            Nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1.  

 

3.3.  Zboží bude předáno prodávajícím a převzato kupujícím na základě oboustranně 

podepsaného předávacího protokolu.  

3.4.   Povinným obsahem předávacího protokolu o předání a převzetí zboží je:  

a. údaj o prodávajícím a kupujícím;  

b. popis zboží, které je předmětem předání a převzetí; 

c. údaj o stavu zboží a jeho bezvadnosti, v případě vady uvedení termínu jejího 

odstranění;  

d. datum podpisu předávacího protokolu.  

 

IV.  

Cena a platební podmínky  

4.1.   Kupní cena za zboží v rozsahu dohodnutém v této smlouvě a za podmínek v ní uvedených 

je stanovena na základě nabídky prodávajícího předložené v rámci veřejné zakázky 

jakožto cena maximální (tj. cena, kterou není přípustné překročit).  

4.2.   Kupní cena je uvedena v české měně a je stanovena ve výši: 214.400,-Kč (slovy: 

dvěstěčtrnácttisícčtyřistakorun českých) bez DPH. DPH bude stanoveno a odvedeno v 

souladu s platnými právními předpisy ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.  

4.3.   Kupní cena je sjednána jako nejvýše přípustná, včetně všech poplatků a veškerých 

dalších nákladů spojených s plněním předmětu této smlouvy. Cena zahrnuje provedení 

souvisejících služeb uvedených v čl. 2.3. této smlouvy. Kupní cena zahrnuje veškeré 

související náklady, zejména případné náklady na správní poplatky, daně, cla, 

schvalovací řízení, provedení předepsaných zkoušek, zabezpečení prohlášení o shodě, 

certifikáty a atesty, převod práv, pojištění, přepravní náklady či náklady na případnou 

ostrahu zboží do doby jeho řádného odevzdání kupujícímu, apod. Kupní cena je 

nezávislá na vývoji cen a kurzových změnách. Celková cena s DPH může být měněna 

pouze v souvislosti se změnou DPH.  

4.4.   Kupní cena bude kupujícím uhrazena v české měně na základě daňového dokladu -

faktury, a to bezhotovostním převodem na bankovní účet prodávajícího. Fakturu je 



4 
 

prodávající povinen vystavit do 15 dnů po řádném a včasném dodání a převzetí zboží 

kupujícím dle této smlouvy na základě předávacího protokolu.  

4.5.   Prodávající podpisem této smlouvy prohlašuje, že je plně seznámen s rozsahem a 

povahou předmětu plnění a že správně vyhodnotil a ocenil veškeré související služby a 

práce, jejichž provedení je pro řádné splnění závazku vyplývajícího z této smlouvy 

nezbytné, a že při stanovení kupní ceny dle této smlouvy:  

 

a. řádně zjistil předmět plnění této smlouvy,  

b. prověřil místní podmínky pro provedení předmětu plnění této smlouvy,  

c. při kalkulaci kupní ceny zohlednil veškeré technické a obchodní podmínky uvedené 

ve smlouvě a jejich přílohách.  

 

4.6.   Není-li uvedeno jinak, rozumí se veškeré ceny uvedené v této smlouvě bez daně z přidané 

hodnoty (DPH). DPH bude prodávajícím účtována dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 

přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.  

4.7.   Daňový doklad - faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a 

daňového dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Zároveň musí být 

na faktuře uvedeno označení veřejné zakázky, na základě které byla faktura vystavena. 

V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn ji vrátit 

ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se 

splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě 

doplněné či opravené faktury kupujícímu.  

4.8.   Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení kupujícímu. Fakturu 

je prodávající povinen doručit na adresu: Magistrát města Liberec, Nám. Dr. E. Beneše 

1, 460 59 Liberec 1. Jiné doručení nebude považováno za řádné s tím, že kupujícímu 

nevznikne povinnost fakturu doručenou jiným způsobem uhradit.  

4.9.   Za den platby se považuje den odepsání fakturované částky z bankovního účtu kupujícího 

ve prospěch bankovního účtu prodávajícího. 

4.10.  Úhrada kupní ceny nebo její části bude prodávajícímu převedena na jeho účet zveřejněný 

správcem daně podle § 98 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů, a to i v případě, že na faktuře bude uveden jiný bankovní účet. 

Pokud prodávající nebude mít bankovní účet zveřejněný podle § 98 zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, správcem daně, provede 

kupující úhradu na bankovní účet až po jeho zveřejnění správcem daně, aniž by byl 

kupující v prodlení s úhradou. Zveřejnění bankovního účtu správcem daně oznámí 

prodávající bezodkladně kupujícímu. Toto ustanovení se neuplatní v případě, že 

prodávající není povinen zveřejňovat účet dle zákona Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  

4.11.  Pokud bude v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění o prodávajícím zveřejněna 

příslušným správcem daně informace, že je nespolehlivým plátcem DPH, vyhrazuje si 

kupující, jakožto ručitel, právo o částku odpovídající výši DPH uvedenou v čl. 4.2 této 

smlouvy snížit částku poskytnutou na úhradu kupní ceny prodávajícímu dle této 

smlouvy. Tuto skutečnost je kupující povinen prodávajícímu předem oznámit. 

Uplatněním tohoto postupu dojde ke snížení pohledávky prodávajícího za kupujícím o 

příslušnou částku DPH a prodávající není oprávněn po kupujícím uhrazení částky 



5 
 

odpovídající výši DPH jakkoliv vymáhat.  

4.12.  Stane-li se prodávající nespolehlivým plátcem DPH po uhrazení kupní ceny ze strany 

kupujícího, je kupující oprávněn od této smlouvy odstoupit. V takovém případě smluvní 

strany vrátí vše, co si navzájem dosud plnily. Tímto ustanovením zůstávají nedotčena 

práva kupujícího na náhradu škody.  

V. 

Práva a povinnosti stran  

5.1.   Prodávající je povinen dodat zboží v dohodnutém množství, jakosti a provedení. Veškeré 

zboží dodávané prodávajícím kupujícímu z titulu této smlouvy musí splňovat 

kvalitativní požadavky dle této smlouvy. Zboží musí být nové, nepoužité. Bude mít 1. 

jakostní třídu a bude splňovat normy pro český trh (ČSN – EN), zároveň bude v souladu 

s obecně závaznými právními předpisy.   

5.2.   Prodávající je povinen dodat zboží bez vad kupujícímu v souladu s podmínkami této 

smlouvy, zejména přílohou č. 1, přičemž za řádné dodání zboží se považuje jeho převzetí 

kupujícím, a to na základě potvrzení této skutečnosti v předávacím protokolu. Předávací 

protokol může byt podepsán nejdříve v okamžiku, kdy bude beze zbytku realizována 

dodávka zboží prodávajícím včetně souvisejících služeb sjednaných touto smlouvou.  

5.3.   Prodávající je povinen kupujícímu předat všechny doklady, které jsou nutné k převzetí a 

k řádnému užívání zboží (zejména uživatelská dokumentace a záruční listy) a provést 

zaškolení obsluhy. Vše v českém případně anglickém jazyce a podle předpisů platných 

v ČR, pokud nebude dohodnuto jinak.  

5.4.   Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží dnem převzetí zboží od prodávajícího. 

Stejným okamžikem přechází na kupujícího také nebezpečí škody na věci.  

5.5.   Prodávající je povinen neprodleně vyrozumět kupujícího o případném ohrožení doby 

plnění a o všech skutečnostech, které mohou předmět plnění znemožnit.  

5.6.   Prodávající odpovídá kupujícímu za škodu způsobenou porušením povinností podle této 

smlouvy nebo povinnosti stanovené obecně závazným právním předpisem.  

5.7.   Prodávající se zavazuje zajistit průmyslově-právní, resp. autorskoprávní nezávadnost 

zboží a podmínek jeho užívání kupujícím. Pokud prodávající při plnění realizovaném na 

základě této smlouvy užije výsledek činnosti třetího subjektu chráněný právem 

průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví a uplatní-li oprávněná osoba z tohoto 

titulu své nároky vůči kupujícímu, provede prodávající na své náklady vypořádání 

majetkových důsledků a je odpovědný za jakoukoliv škodu způsobenou kupujícímu.  

5.8.   Prodávající je povinen se seznámit se všemi informacemi, údaji a jinými dokumenty, 

které jsou součástí smlouvy nebo mu byly v souvislosti s ní poskytnuty ze strany 

kupujícího. Pokud by některé informace, údaje nebo hodnoty dodané kupujícím byly 

nekompletní nebo nepřesné do té míry, že by tato skutečnost mohla ovlivnit řádné dodání 

zboží, je v takovém případě povinností prodávajícího upřesnit či zajistit chybějící 

informace a údaje. V případě, že kupujícím poskytnuté hodnoty či údaje mají zásadní 

význam pro dodání zboží, je vždy povinností prodávajícího si dané údaje ověřit. 

Kupující se zavazuje poskytnout prodávajícímu nezbytnou součinnost v termínech dle 

svých provozních možností. Prodávající nemá nárok na žádné dodatečné platby ani 

prodloužení termínu dodání zboží z důvodu chybné interpretace jakýchkoliv podkladů 

vztahujících se k předmětu této smlouvy.  



6 
 

5.9.   Smluvní strany se dohodly a prodávající určil, že osobou oprávněnou k jednání za 

prodávajícího ve věcech, které se týkají této smlouvy a její realizace je:  

Ing. Karel Kašpar,  kaspar@geopen.cz , tel. 603 411109 

5.10.  Strany se dohodly a kupující určil, že osobou oprávněnou k jednání za kupujícího ve 

věcech, které se týkají této smlouvy a její realizace je: 

      Jméno: Ing. Jaroslav Zámečník, CSc. 

      e-mail: zamecnik.jaroslav@magistrat.liberec.cz 

      tel.: +420485243122 

      Jméno: Ing. Petr Kolomazník 

      e-mail: kolomaznik.petr@magistrat.liberec.cz 

      tel.: +420485243511 

5.11.  Veškerá korespondence, pokyny, oznámení, žádosti, záznamy a jiné dokumenty vzniklé 

na základě této smlouvy mezi smluvními stranami nebo v souvislosti s ní budou 

vyhotoveny v písemné formě v českém jazyce a doručují se buď osobně nebo 

doporučenou poštou, faxem či e-mailem, k rukám a na doručovací adresy oprávněných 

osob dle této smlouvy.  

5.12.  Prodávající se zavazuje dodržet veškeré závazky obsažené v jeho nabídce předložené do 

veřejné zakázky, specifikované v čl. 1. této smlouvy. 

VI.  

Záruka na zboží  

6.1.   Prodávající přebírá záruku za zboží na dobu 24 měsíců. Záruční doba počíná běžet dnem 

dodání zboží kupujícímu, tj. dnem podpisu předávacího protokolu kupujícím v souladu 

s čl. 3.3. a 3.4. této smlouvy.  

6.2.   Požadavek na odstranění vad zboží uplatní kupující u prodávajícího bez zbytečného 

odkladu po jejich zjištění, přičemž i reklamace odeslaná v poslední den záruční doby se 

považuje za včas uplatněnou. Kupující je povinen písemně ohlásit prodávajícímu 

záruční vady, a to na e-mailovou adresu prodávajícího: geopen@geopen.cz nebo na 

adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. Pro účely této smlouvy se za včasné oznámení 

vady považuje ohlášení učiněné do 5 pracovních dnů ode dne, ve kterém se kupující o 

vadě dozvěděl. V písemné reklamaci uvede kupující popis vady nebo informaci o tom, 

jak se vada projevuje, a způsob, jakým požaduje vadu odstranit v souladu s § 2169 

občanského zákoníku.  

6.3.   Záruční opravy se prodávající zavazuje provést bezplatně ve lhůtě do 25 dnů od ohlášení 

vady kupujícím. Prodávající je oprávněn na základě písemné a odůvodněné žádosti 

požádat kupujícího o prodloužení této lhůty. V případě nedodržení těchto prováděcích 

termínů je kupující oprávněn nedostatky nechat odstranit třetí osobou na náklady 

prodávajícího, a to i bez předchozího upozornění na tuto skutečnost. 

6.4.   V případě opravy v záruční době se tato prodlužuje o dobu od oznámení závady 

kupujícím do jejího řádného odstranění prodávajícím.  

6.5.   Smluvní strany se výslovně dohodly a souhlasí, že v případě dodání nového zboží za 

zboží vadné v souladu s ustanovením tohoto článku, se záruční doba stanovená v čl. 6.1 

mailto:kaspar@geopen.cz
mailto:zamecnik.jaroslav@magistrat.liberec.cz
mailto:kolomaznik.petr@magistrat.liberec.cz
mailto:geopen@geopen.cz


7 
 

této smlouvy prodlužuje o 12 (slovy: dvanáct) měsíců a kupujícímu zůstávají zachována 

veškerá práva z vadného plnění dle této smlouvy a občanského zákoníku.  

6.6.  Veškerá práva z vadného plnění v tomto článku neupravená se dále řídí platnými 

ustanovení občanského zákoníku.  

 

VII.  

Sankční ujednání  

7.1.  V případě, že prodávající nedodá zboží v termínu dle této smlouvy, zavazuje se 

kupujícímu uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05% z kupní ceny bez DPH stanovené v 

čl. 4.2. této smlouvy za každý, byť i jen započatý den prodlení.  

7.2.   Prodávající je povinen kupujícímu uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05% z kupní ceny 

bez DPH stanovené v čl. 4.2. této smlouvy za každý započatý den prodlení s odstraněním 

reklamované vady ve lhůtě dle čl. 6.3. této smlouvy a to za každou jednotlivou vadu.  

7.3.   V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury je prodávající oprávněn uplatnit vůči 

kupujícímu úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i jen započatý den 

prodlení s úhradou faktury.  

7.4.   Kupující je oprávněn jakoukoli smluvní pokutu jednostranně započítat proti jakékoli 

pohledávce prodávajícího za kupujícím (včetně pohledávky prodávajícího na zaplacení 

kupní ceny).  

7.5.   Neodstraní-li prodávající vadu či nedodělek uvedený v protokolu o předání a převzetí 

zboží v termínu uvedeném tamtéž (nebo do 5 pracovních dnů ode dne předání a převzetí 

zboží, není-li termín odstranění vady v protokolu uveden), zavazuje se prodávající 

zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05% z kupní ceny bez DPH stanovené v čl. 4.2. této 

smlouvy za každou vadu či nedodělek a každý započatý den prodlení s jejich 

odstraněním.  

7.6.  Povinná smluvní strana se zavazuje uhradit vyúčtovanou smluvní pokutu (smluvní 

pokuty) ve lhůtě do 14 dnů ode dne obdržení příslušného vyúčtování. Stejná lhůta se 

vztahuje rovněž na úhradu úroků z prodlení.  

7.7.   Úhradou smluvní pokuty zůstávají nedotčena práva kupujícího na náhradu škody v plné 

výši. Úhradou smluvní pokuty zůstávají nedotčena práva kupujícího na řádné splnění 

povinnosti ze strany prodávajícího.  

VIII.  

Náhrada újmy a náhrada škody  

8.1.   Náhrada újmy se řídí ustanoveními § 2894 a násl. občanského zákoníku. Smluvní strany 

tímto výslovně sjednávají povinnost náhrady nemajetkové újmy (např. poškození 

dobrého jména), pakliže na ni dotčené smluvní straně vznikne nárok.  

8.2.   Nárok na náhradu škody vzniká vedle nároku na smluvní pokutu sjednaného dle této 

smlouvy a vedle dalších sjednaných povinnosti.  

8.3.   Úhradou vzniklé škody se povinná smluvní strana nezprostí povinnosti k poskytnutí 



8 
 

plnění v souladu s touto smlouvou. 

 

 

IX.  

Platnost a účinnost smlouvy  

9.1.  Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran. 

9.2.   Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou 

chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a 

nemohou být poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je 

považováno za souhlas s jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 

Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její 

účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této 

smlouvy, nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního 

důvodu, a to i v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí.  

9.3.      Smluvní vztah založený touto smlouvou může být ukončen:  

a.  písemnou dohodou smluvních stran,  

b.  odstoupením od smlouvy.  

9.4.   Odstoupit od smlouvy lze pouze z důvodů stanovených ve smlouvě nebo zákonem. 

Smluvní strana dotčena porušením povinnosti druhé smluvní strany může od této 

smlouvy jednostranně odstoupit pro podstatné porušení této smlouvy, přičemž za 

podstatné porušení se zejména považuje:  

Na straně kupujícího:  

a.  nezaplacení kupní ceny podle této smlouvy ve lhůtě delší 30 dní po dni splatnosti 

příslušné faktury,  

b.  poruší-li podstatným způsobem své povinnosti vyplývající z této smlouvy (zejména 

neposkytne-li prodávajícímu potřebnou součinnost, a to ani po stanovení dodatečné 

lhůty prodávajícím).  

Na straně prodávajícího:  

a.  jestliže nedodá řádně a včas předmět této smlouvy a nezjedná nápravu do 5 

pracovních dnů od písemného upozornění kupujícím na neplnění této smlouvy,  

b.  postupuje-li prodávající při plnění smlouvy v rozporu s ujednáními této smlouvy, s 

pokyny oprávněného zástupce kupujícího či s právními předpisy,  



9 
 

c.  nebude-li schopen dodat nové a originální zboží, v souladu s podmínkami v této 

smlouvě uvedenými,  

d.  podá-li na sebe insolvenční návrh dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech 

jeho řešení (insolvenční zákon) nebo v insolvenčním řízení vůči majetku 

prodávajícího zahájeném na návrh věřitele bylo vydáno rozhodnuti o úpadku, nebo 

byl insolvenční návrh zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů 

insolvenčního řízení, nebo byla zavedena nucená správa prodávajícího podle 

zvláštních právních předpisů,  

e.  dojde-li k nepodstatnému porušení povinností uložených prodávajícímu smlouvou, 

pakliže nedostatky prodávající v dodatečně poskytnuté lhůtě neodstranil,  

f.  převede-li své závazky, povinnosti nebo práva plynoucí z této smlouvy na jiný 

subjekt, a to bez předchozího souhlasu kupujícího.  

9.5.   Účinnost odstoupení od smlouvy nastává doručením oznámení o odstoupení druhé 

smluvní straně na její adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy.  

9.6.   Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že podle údajů uvedených v 

registru plátců DPH se prodávající stane nespolehlivým plátcem DPH.  

9.7.   Skončením účinnosti smlouvy zanikají všechny závazky smluvních stran ze smlouvy. 

Skončením účinnosti smlouvy nebo jejím zánikem však nezanikají nároky na náhradu 

škody a zaplacení smluvních pokut sjednaných pro případ porušení smluvních 

povinností vzniklých před skončením účinnosti (zánikem) smlouvy, a ty závazky 

smluvních stran, které podle smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i nadále, 

nebo u kterých tak stanoví zákon. 

X.  

Střet zájmů  

10.1.  Prodávající se zavazuje, že bez předchozího písemného souhlasu kupujícího nebude v 

souvislosti s plněním veřejné zakázky uvedené v čl. I. této smlouvy přijímat žádné jiné 

odměny, provize či jakékoliv další výhody, nežli ty, které jsou výslovně uvedeny v této 

smlouvě.  

10.2.  Prodávající se zavazuje, že se nebude podílet na žádné činnosti, která by mohla být v 

rozporu se zájmy kupujícího danými nebo souvisejícími s plněním předmětu této 

smlouvy. K tomuto závazku je prodávající povinen zavázat své případné poddodavatele, 

použije-li je pro účely plnění této smlouvy. 

  

XI.  

Vyšší moc  

11.1.  Smluvní strany jsou zbaveny odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností 

daných touto smlouvou v případě (a v tom rozsahu), kdy toto neplnění bylo výsledkem 

události nebo okolnosti způsobené vyšší mocí. Odpovědnost za nesplnění smluvní 

povinnosti však nevylučuje překážka, která vznikla v době, kdy povinná smluvní strana 

byla v prodlení s plněním své povinnosti nebo vznikla z jejích hospodářských poměrů.  



10 
 

11.2.  Pro účely této smlouvy se vyšší mocí rozumí taková mimořádná a neodvratitelná událost, 

která je mimo kontrolu smluvní strany, jež se na ni odvolává, kterou smluvní strana 

nemohla při uzavření této smlouvy předvídat a která smluvní straně brání v plnění 

závazků vyplývajících z této smlouvy. Takovými událostmi jsou zejména (avšak nikoliv 

výlučně): válka, živelná katastrofa apod. Za vyšší moc není považována chyba nebo 

zanedbání ze strany prodávajícího, místní a podnikové stávky, výpadky ve výrobě, v 

dodávce energií apod. Vyšší mocí není rovněž selhání poddodavatele, nastalo-li z jiných 

než shora uvedených důvodů.  

11.3.  Nastane-li situace vyšší moci, je dotčená smluvní strana povinna okamžitě o takovém 

stavu, jeho příčině a předpokládaném termínu skončení informovat druhou smluvní 

stranu. Smluvní strany se zavazují hledat alternativní prostředky pro splnění předmětu 

této smlouvy a poskytnout za tímto účelem druhé smluvní straně veškerou součinnost.  

11.4.  Trvá-1i vyšší moc nebo její účinky delší dobu než 3 měsíce a nenajdou-li smluvní strany 

alternativní řešení, má kterákoliv ze smluvních stran právo od smlouvy odstoupit. V 

takovém případě je na volbě kupujícího, který může rozhodnout, zda (i) si dosud přijaté 

plnění ponechá za část kupní ceny odpovídající rozsahu a kvalitě dosud přijatého plnění, 

anebo (ii) zda si smluvní strany vzájemně poskytnuté plnění vrátí.  

 

XII.  

Závěrečná ustanovení  

12.1.  Vztahy mezi stranami se řídí českým právním řádem. Ve věcech smlouvou výslovně 

neupravených se právní vztahy z ní vznikající a vyplývající řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku a ostatními obecně závaznými právními předpisy.  

12.2.  Veškeré změny či doplnění smlouvy lze učinit pouze na základě písemné dohody 

smluvních stran. Takové dohody musí mít podobu datovaných, číslovaných a oběma 

smluvními stranami podepsaných dodatků smlouvy. Jinou než písemnou formu dodatku 

v listinné podobě smluvní strany tímto vylučují.  

12.3.  Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení smlouvy, je neplatným pouze 

toto ustanovení, pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolnosti, za nichž bylo sjednáno, 

nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy. 

12.4.  Smluvní strany budou vždy usilovat o přátelské urovnáni případných sporů vzniklých ze 

smlouvy. Pokud nebylo dosaženo přátelského urovnání sporu ani do 30 pracovních dnů 

po jeho prvním oznámení druhé straně, je kterákoliv ze smluvních stran oprávněna 

obrátit se svým nárokem k příslušnému soudu. 

12.5.  Smlouva se vyhotovuje ve 4 (čtyřech) stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 

Každá ze smluvních stran obdrží po 2 (dvou) stejnopisech. 

12.6.  Nedílnou součásti této smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 - Podrobná technická specifikace (odpovídající požadavkům odpovídajícím 

obsahu a podmínkám stanoveným v rámci zadávací dokumentace veřejné zakázky) 

12.7.  Prodávající bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy tak, aby tato 

smlouva mohla být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona Č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Prodávající 



11 
 

rovněž souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv). 

12.8.  Prodávající bere na vědomí a souhlasí, že je osobou povinnou ve smyslu § 2 písm. e) 

zákona Č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. Prodávající 

je povinen plnit povinnosti vyplývající pro něho jako osobu povinnou z výše citovaného 

zákona. 

12.9.  Smluvní stany prohlašují, že mezi nimi nebyla vedena žádná další jednání ani učiněny 

žádné dohody, ať ústní či písemné, vztahující se jakkoliv k předmětu této smlouvy. 

12.10.  Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím 

obsahem bez výhrad souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné 

a vážné vůle. Na důkaz pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění 

zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 

12.11 Za účelem plnění práv a povinností vyplývajících ze smlouvy nebo vzniklých v 

souvislosti se smlouvou si smluvní strany navzájem předávají nebo mohou předávat 

osobní údaje (dále „osobní údaje“) ve smyslu čl. 4 odst. 1 Nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob 

v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), (dále „GDPR“) subjektů 

údajů, kterými jsou zejména zástupci, zaměstnanci nebo zákazníci druhé smluvní strany 

či jiné osoby pověřené druhou smluvní stranou k výkonu či plnění práv a povinností 

vyplývajících ze smlouvy nebo vzniklých v souvislosti se smlouvou. Přejímající smluvní 

strana je tak vzhledem k předávaným osobním údajům v pozici správce. 

12.12. Účelem předání osobních údajů je plnění smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že 

předávané osobní údaje budou zpracovávat pouze k naplnění tohoto účelu, a to v souladu 

s platnými právními předpisy, zejména v souladu s GDPR.  

12.13.  Smluvní strany prohlašují, že pro předání osobních údajů druhé smluvní straně 

disponují platným právním titulem v souladu s čl. 6 odst. 1 GDPR. 

12.14. Při uveřejnění této dohody v Registru smluv bude zajištěno naplnění ustanovení GDPR, 

a při uveřejnění bude zajištěna anonymizace osobních údajů (jména, příjmení, pracovní 

pozice a kontakty, telefonické i emailové adresy apod.) a dále znečitelnění podpisů osob 

zastupujících smluvní strany. 

 

V Liberci dne ....................... .                        V Brně dne 18.11.2019……….. 

 

Za kupujícího:                                     Za prodávajícího: 

statutární město Liberec    GEOPEN, s.r.o. 

 

Ing. Jaroslav Zámečník CSc.    ing. Karel Kašpar – jednatel společnosti 

primátor města 

 

 

příloha č. 1 smlouvy - Podrobná technická specifikace zboží 

 



Nabidka GNSS pfflimaie
pro m6tenf RTK

GEOPEN, s.r.o- - listopad '19

n
!lP68l

7. Jt

-s-/



Statut5rni m6sto Liberec strana 2

Reference

Od roku 1992 se na5imi zdkaznky staly firmy zabluajki se nejen geodetickou ii stavebni iinnosti (at' jii
v soukrom6m di st6tnim sektoru), ale i odborn6 stiedni a vysok6 ikoly a spoleinosti zabitajici se napiiklad
archeologii ii geologick;im prrlzkumem.

Spoleinost GEOPEN, s.r.o.

Spolednost GEOPEN, s.r-o. byla zaloiena v roce 1992. Jsme rnfhradnim distributorem znaiky Geomax pro
eR. Ulavni obchodnf dinnosti spotednostije prodej ve5ker6ho sortimentu geodetichfch piistroj0 (tot5lni
stanice, teodolity a niveladni piistroje) renomovanfch znadek GEOMAX, PENTAX a FOIF a nejmodern6jifch
syst6m0 GNSS (pro sit6 GPS, GLONAST GALILEO, COMPASS) firem GEOMAX a JAVAD GNSS, geodetichy'm
a stavebnim firm5m. Pro stavebni firmy v CR doa6v6me navic i laserovou techniku a syst6my pro
automatizovan6 ifzeni zemnich stroj0 firem GEOMAX a AMA LASER. Pro spr5vce sitf nabizime lok6tory a
vyhled6vaci techniku fi rmy CableDetection.

Nabidka pro statut5rnf m6sto Liberec

Na z6klad6 zad6vacich podminek jsme piipravili nabidku osv6dden6, odoln6 a snadno ovladateln6 RTK

sestavy s GNSS pi'ljimaiem Zenith4O od qirobce Geomax.

Obsah

Po2adovan6 parametry (dle zad5vacich podminek) .... ........ . .........4

Program X.PAD Ultimate, snimky obrazovek, poaamky, kodovani ...................5

GEOPEN,s.r.o., Husovickf 9, 614 00 Brno tel.: 545 210 121, e-mail: geopen@geopen.cz



Statut6rnI mdsto Liberec strana 3

GNSS piijimai Geomax Zenith40

GNSS pfijfmai Geomax Zenith40 je vybaven nejmoderndjii technologii NovAtel (OEM719), kterd umi
piijimat veiker6 soutasn6 (GPS, Glonass, BeiDou, Galileo) i budouci NavtC (tndie) a eZSS (Japonsko)
satelitni syst6my. Rychlost aktualizace urden[ polohy pii m6ieni je 5 Hz. Pokrodilli algoritmus Q-Lock pro
pro eliminaci faleinfch sign5l0 a rychlou fixaci pii m6ieni RTK zajiStuje mimo jin6 i vysokou spolehlivost
m6ieni - 99,99 %. V piijfmadi je i vestav6ny dtyi a p6ti pdsmow GSM/GpRS modul pro frekvence
800/850/900/1900/2100 MHz. Pam6tbrnim m6diem m02e bft vyjimateln6 mikro SD karta. SIM kartu lze
vloiit do t6la GNSS piijimade.

RTK sestava Geomax Zenith4O je uriena pro pouiiti v nejtvrdilch pov6trnostnlch i teplotnich podmink6ch.
Piii'fmad m5 velmi odolnou konstrukci a je zcela vodot6snf a prachot6snli (lP 68), lze jej provozovat i pii
extr6mnich teplot6ch od -40 "C do +65 "C. Unik5tni konstrukce je odolnS vriii vibracim, a navic jeji
deformadni z6ny zaiiituji, ie GNSS Zenith{O odol6 i piidu na rnitydce aizv!1ilcy 2 m-

NabizenS sestava se skl5d5 z:

1. GNSS pi'rjimad Geomax Zenith4} (tP68),

a. 555 kan5hl,

b. GPS 11, L2,LzC,L5,
c. Glonass L1, L2, LzC, L3*,

d. Galileo E1, E5a, Esb, AltBOC, E6*,

e. BeiDou 81, 82, B3*,

f. QZSS L1, L2, LaC, L6,**

g. SBAS-EGNOS, WAAS, MSAS, GAGAN,

h. obnovovacifrekvence 5 Hz
i. baterie a nabijedka,

i. mikro SD karta,

k. USB kabel,

l. Piepravni kufr,

2. odolnli tablet Samsung Galaxy Tab Active2 (lP6B)

a. obrazovka 8".

b. operafni syst6m Android,
c. software X.PAD Ultimate,

i. se schv5lenym glob5lnim klidem pro 3D souiadnicov6 m6ieni v Cesk6 republice,
ii. moZnost zobrazeni GoogleMaps, Mapy.cz a daliich WMS sluieb (katastr),
iii. v ieltin6

d. dnik tabletu na teleskopickou rnitydku.
3. teleskopick6 karbonov5 rnitydka.

* jakmile budou dostupn6
** lok6lni satelitni syst6m pro Japonsko, v Evropd nelze vyuiivat

GEOPEN,s.r.o., Husovickl9,614 00 Brno tel.: 545 210121, e-mail: geopen@geopen.cz



Statutdrni mdsto Liberec strana 4

Poiadova n6 para metry (d le zad6vacich pod m inek)

GNss pfrr.lirtlnc ZENITH4O
vnitini pam6f

reZim m6ieni: statick6, postprocesni, kinematick6, RTK

vicekanillov! multifrekvendni piljimad s RTK

piipojitel n5 externi ant6na

podet kan5l0

sign6ly GPS (aktivace v cend piistroje)

sign6ly GLONASS (aktivace v cend piistroje)

sign5ly BEIDOU (aktivace v cen6 piistroje)

sign5ly GALILEO (aktivace v cen6 piistroje)

sign5ly QZSS"*

vhodnost piistroje pro prSci v urbanizovan6m (zemi

baterie na minimSlnd B hodin provozu

podpora syst6mu pozemnich monitorovacich stanic SBAS

piesnost RTK polohov5

ui5kova

spolehlivost m6ieni

Piesnost SBAS odchylka menii neZ 30cm

komunikafni porty

podporovan6 RTK komunikadni protokoly
podpora nezpracovanfch dat

kompatibilita s n5rodn[ sitf referentnich stanic CZEpOS

odolnost GNSS piijimade proti prachu, pisku, vod6
100% podpora syst6m0 Android, windows (sp6rovini s telfony,
tablety,...)

MoZnost umistdni externi ant6ny

KONTROLER

4 GB, mikro SD karta

ano

ano

ano

555

L1,12, L2C, L5

L1,L2, LzC,13"

81, 82, 83*

E1, E5a, E5b, E6*

L1,L2C,15,16"

Ano (multipath, nastaviteln6

piesnost, opakov5ni m6ieni,

pr0m6rov6ni...)

ano (dv6 baterie) + nabijetka

EGNOS, WAAS, MSAS, GAGAN

8mm+1ppm
15mmt1ppm
99,99 "/"

ano

USB, bluetooth

RTCM 2.x, 3.x, CMR, CMR+

Rinex, bin5rni

ano

rP68

ano

ano

SAMSUNG GALAXY TAB ACTIVE 2
operaini syst6m

barev n6 dotykovS obrazovka

rlhlopiitka obrazovky

Pam6f pro ukl5d5nl dat

operatni pamdf

rozliseni fotoapar5tu

Bluetooth

USB Host/Klient

WiFi

GSM / GPRS

odolnost

provoz na nabitou baterii

nab'rjefka

GEOPEN,s.r.o., Husovicke 9, 614 00 Brno

ANDROID

ano (rozliSeni 1280 x 8OO pix)

8"

vnitini sd karta a8256 GB

3GB

8 Mpx hlavni/ 5 Mpx zadni

v.4.2

USB 2.0,

802.1 1 a lb / gl n / ac 2.4 + SGHz

2G GSM,3G WCDMA,4G LTE

rP58

t hodin (4450 mAh)

ano

tel.: 545 210121, e-mail: geopen@geopen.cz



StatutSrni m6sto Liberec strana 5

obousmdrn5 komunikace

teleskopick5 v'.ftyika s dri6kem tabletu

podpora k6dov6ho sb6ru dat
moZn ost piii azeni foto g rafi e

Cenov5 nabidka

ano

ano

ano

ano

166 000 Kt

18 000 Kf

2s 000 Ki

5 400 Kf

18 000 Ki
25 000 KE

5,000 KE

166 000 Ki 200 860 Kc z6ruka 24 mdsicri
GPS 11, L2, LzC, L5 I GLONASS 11, 12,

L2C, t3* I BETDOU 81, 82, 83. I

1iAI ll En E1 E(r E(h FA*

2 tablet Galaxy Tab Active2

3 program X.PAD Ultimate

4 karbonov5 teleskopick5 u.ftytka

1

1

1

vdetnd piisluienstvi

21 780 Kf vtetn6 piislu5enstvi

30 250 Kt schvSlenf globSlni klit

6 534 Kf vietnd driSku tabletu

nobidkov6 cenq: 214 400 Ka 259 424Ke

Program X.PAD ultimate, snfmky obrazovek, pozndmky, k6dov5nf

Program X'PAD Ultimate je urden pro piim6 m6ieni a vytydov6ni v JTSK a Bpr, moinost zobrazeni
podkladov,-ich map (GoogleMaps, Mapy.cz) a WMS map (katastr). Kompletnd v ieitin6.

Obr6zek I - dosnrpn6 forn6ty pro import a ergort dat

GEOPEN,s.r.o., Husovicke 9, 614 00 Brno

s{ AutoCAD DXF/DWG

ffi Textovf soubor (ASCtt)

ffi Formdt GSI

#S Formdt LandXML

ffi Rastrovf obrdzek

# Form6t Trimble DC

# Soubor ESRI Shape

ff Formdt SurvCE RWS

ffi Format Sokkia SDR

* X-PAD Office Fusion

tr DXF

ffi Textovf soubor (ASct!)

fiB Form6t GSI

tr Formiit LandXML

H Google Earth KML/KMZ

ti Garmin GPX form6t

# Soubor ESRI Shape

ffi Leica IDX/IDEX

15 G'aleLia enEt E^,ma+

tel.: 545 210 121, e-mail: geopen@geopen.cz

Export dat

STANDARD

Form6t dat

DESKTOP



StatutSrnl m6sto Liberec strana 6

Auto m6ienf bodit

statick6 m6ieni

Obr6z*2 - ustup do m6ieni mEieni s podldadem GoogleMaps

Obr5zek 3 - m6ieni s podkladem Mapy.cz a s katastr5tni mapou

GEOPEN,s.r.o., Husovickl 9, 614 00 Brno tel.: 545 210121, e-mail: geopen@geopen.cz

\tt!;i
CAD GNSS Nastaveni Ukondit

f,fll uer"ni GNss fi G .€,

^ 
H 0.012m * (,rD 

BDU 2 
^.)ov V 0.020m RTKfixov6no SBAS 0oz

Y -688O17.627mX -973773.910m Z 28.348m )

'1r::. !

a . -".,

i\

:*

,/;

-f,r-@s
@

7,"...1 
og'

,F 2.ooom .+ Bod

4 :: ,E tr'E!\'l Ndstroje M6iit M6fit a uloiit

1

[l:M6ienrcNss fl fi S,
H0.009m + BDU2
V0.0r4m RTKfixov6no SBAS

i---1lrt
Maiir



Statut4rni m6sto Liberec
strana 7

x

l.l eooy

)ll oq"r.ty

;X Staniieni a kolmice

\l stlony

S Povrctry

n Prorokot

obrSzek 4 - snadn6 k6dondni a intetigentni kresreni sit,ace pffmo pii mEieni

obn6zok 5 - mornost vpyrtorrdni bod& i obier@ obrazoyrra pfi vytldor5ni

GEOPEN,s.r.o., Husovick6 g, 614 00 Brno tel.: 545 210121, e-mail: geopen@geopen.cz

Y -688040.8J9mX -973793.203m z 2Bs4G

ffi
< iddnf >' +t*

. 
+HRANA

' +Kc

Q atno

eg@T"EgS'
1 zt s, 4, s. 6 7. g. 9, o, Det

qwertyuiop,E

asdfghjkl+r
t 7xcvbnm,,..it

Ctrl t#1 Engtish (uK) < D

Ndstroje Dal5i



Statutdrnf m6sto Liberec
strana B

! ceurr-eo z ) cLoNASS 7

tsElDOU 2 Ncyyuzto 4

obrizek 6 - komplexni informace o m6ieni i o akhriilnim stavu satelitii

Dod5vka

K dod5ni do cca 14 pracovnich dni od objedn6ni.

Pied6ni v sidle objednatele.

Soui5sti pied6 n i je zitkladni zaikolen I obsl u hy.

Z6rucni i poz5ruini servis v sidte naii spoleinosti.

V cen6 nen[:

Korekce pro piesn6 RTK m6ieni - czEpos (nutno objednat samostatn6).

Datov5 SIM karta.

ing. Karel Kaipar
GEOPEN, s.r.o.

V Brn6 dne 18.11.2019

GEOPEN,s.r.o., Husovickl g, 614 00 Brno tel.: 545 210121, e-mail: geopen@geopen.cz


